



PRESIDENCIA MUNICIPAL DE ACTOPAN HIDALGO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº: LP-PMA-REPO-014-2020 ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En el Municipio de Actopan Hidalgo, siendo las 09:00 horas del día 02 de abril de 2020, reunidos los servidores públicos de la Presidencia Municipal de Actopan, Hidalgo, y licitantes participantes, con la finalidad de llevar a cabo la junta de aclaraciones del mencionado procedimiento ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, con fundamento en lo que establecen los artículos, 33 fracción I y 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, así como lo señalado en los artículos 52 Y 53 de su Reglamento.

Previo pase de lista y verificación del quórum legal, así como de la difusión del presente procedimiento en la página de internet de la convocante y en el Periódico Oficial del Estado de Hidalgo, se procede a lo siguiente

ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS

ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS POR PARTE DE LA CONVOCANTE

NO HAY ACALARACIONES

ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS POR PARTE DE LOS LICITANTES

1.- A que nombre y con atención a quien será dirigida la documentación Respuesta. - Presidencia Municipal del Municipio de Actopan Hidalgo

¿Será posible que haya pagos parciales?

Respuesta - Si

3.- Todas las entregas serán como lo indica en el punto 1 4 de las presentes bases, incluyendo materiales pétreos, mezcla asfáltica y emulsión?

Respuesta - Con respecto a la mezcla asfáltica en frio y la emulsión asfáltica se entregará en la unidad deportiva del municipio de Actopan Hidalgo

4 - con respecto a las partidas de la1 a la 54 donde se entregarán, como lo indica en el .1.4 de las presentes bases?

Respuesta. - Se entregará en cada comunidad a pie de obra y se proporcionará la distancia de kilómetros de cada comunidad, incluyendo flete

5 - ¿La presente propuesta se hará con las cantidades que marca como mínimo? Respuesta Si

ACLARACIONES TÉCNICAS POR PARTE DE LA CONVOCANTE

1 - En la partida no. 34 ¿ Qué incluye la adquisición de ventana de fierro de 2 10 x 3 metros? Respuesta incluye la colocación, vidrios, pintura de color blanco y mano de obra en donde se requiera su colocación

2 - En la partida no 35 ¿Qué tipo de pega azulejo se requiere?

Acte de Artie de Acterocurses de la Licitación Pública Nacional No. LP-PMA-REPO-014-2029, comocada por la Preside Actional Holeign







Respuesta, Piso sobre piso

3.- En la partida no 36 ¿Qué color se requiere para la cerámica?

Respuesta: color Blanco

4. En la partida no. 40 ¿Que incluye la adquisición de puerta de fierro de 90 x 2.10 metros? Respuesta: Incluye la colocación, vidrios, pintura de color blanco y mano de obra en donde se requiera su colocación

5.- En la partida no. 41 ¿Que incluye la adquisición de puerta de fierro de 70 x 1.5 metros? Respuesta: Incluye la colocación, vidrios, pintura de color blanco y mano de obra en donde se requiera su colocación.

6.-En la partida no. 46 ¿Qué tipo de soquet se requiere?

Respuesta: Porcelana

7..-En la partida no. 53 ¿Que incluye la adquisición del piso estampado? Respuesta: colocación, acabado terminado de color rojo y acabado en piedra.

ACLARACIONES TÉCNICAS POR PARTE DE LOS LICITANTES

En la partida no 06 ¿La piedra braza será caliza ó de cerro (piedra negra)

Respuesta: Piedra Caliza

2.- En la partida no, 34 ¿las solicitan corredizas ó abatibles? Respuesta: Una fija y una corrediza de acuerdo a diseño

3.- En la partida no. 36 serà antiderrapante y en qué color la requiere

Respuesta: Piso liso y de color blanco

4.- En la Partida no. 37 referente a W.C. herrajes y accesorios. - se tendrán que incluir junta de cera, pijas y taquetes, manguera de alimentación, llave angular, conector y porta papel o serán con fluxómetro?

Respuesta: Sin Fluxómetro y sin porta papel

5-¿En la partida no. 39 referente a lavabo, ¿lo pide con todo lo necesario para su correcta instalación con una o dos llaves individuales o mezcladora?

Respuesta lavabo de base, dos tlaves angulares, dos conectores de cuerda interior, dos mangueras para lavabo, una llave mezcladora y soportes con taquetes.

6- ¿En la partida no. 40 referente a las puertas de fierro será totalmente cerradas con tabiero o mitad de vidrio?

Respuesta de vidrio y tablero de acuerdo al diseño.

7-¿En la partida no. 41 la puerta de fierro lleva chapa o solamente pasador?

Respuesta pasador

8-¿ En las partidas 42 y 43 se refiere a los amés como accesorios?

Respuesta: de acuerdo a catálogo.

9-¿En la partida no. 51 la reja acero color blanco que modelo requiere? Respuesta: modelo clásico de calibre 14 e incluye suministro y colocación.

10-cen la partida no 52 la puerta con reja acero lleva chapa o solamente pasador?

Respuesta: pasador

11-¿En la partida no 54 poliducto manguera negra una pulgada, en que cedula la solicita, 40 u 80? Respuesta: cedula 80.

de la Licitación Pública Recional No. LP-PMA-REPO-014-2020, convocada por la Frendericia Municipal de Actopun Hidalijii